（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１２回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２４年１１月２９日（木）１４：００～１６：１５

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、相澤監察官、片岡監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第１１回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  離職後に利害関係企業等に求職活動をした再就職事例について、離職から再就

職までの期間が短い場合には、再就職の経緯をしっかり確認する必要がある。

・  民間企業との癒着事件などを発端に再就職等規制違反の疑いを確認する必要が

発生した場合においては、仮に当該企業への再就職事例自体がなかったと判明し

たときでも、当該企業が属する業界団体への再就職事例の有無まで拡大して確認

する必要がある。

・  仮に規制違反の疑いがある者が既に離職しており懲戒処分には問えない場合で

も、調査をして事実関係を明らかにすることは他のケースへの抑止効果も持ちう

ることから、意味があることではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２４年１２月２０日（木）１０：００に開催することとなった。

	第１２回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定